



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Warsztaty dekorowania pierników w klasach 5 w SP nr 3

Publikowane od
27.11.2024 08:55:05



W ramach lekcji techniki uczniowie klasy 5 Szkoły Podstawowej nr 3. mieli okazję wziąć udział w wyjątkowych warsztatach dekorowania pierników. To nie tylko

kreatywna zabawa, ale także doskonała okazja do nauki precyzyjnych umiejętności rękodzielniczych, które rozwijają wyobraźnię, cierpliwość i zdolności manualne. Warsztaty odbyły się w szkole, a ich celem było połączenie tradycji z nowoczesnością poprzez twórcze podejście do przygotowywania świątecznych słodkości.

Warsztaty rozpoczęły się od krótkiego wprowadzenia do historii pierników, ich symboliki w kulturze oraz podstawowych zasad dekorowania. Uczniowie dowiedzieli się, jak przygotować ciasto na pierniki, a także jak je odpowiednio wypiekać, aby uzyskać idealną konsystencję i kształt.

Następnie przeszli do najważniejszego etapu — dekorowania. Dzieci zostały zaopatrzone w różnorodne materiały, takie jak kolorowe lukry, posypki, czekoladę i jadalne brokaty. Nauczyciele pokazali im, jak używać rękawów cukierniczych do precyzyjnego nakładania lukru, a także jak tworzyć ozdobne wzory — od klasycznych, geometrycznych kształtów po bardziej skomplikowane motywy. Dekorowanie pierników to świetny sposób na rozwijanie zdolności manualnych i precyzji, ale także na wyrażanie siebie przez sztukę kulinarną. Uczniowie mieli szansę wykazać się pomysłowością, tworząc unikalne wzory, które łączyły w sobie kolory, tekstury i różnorodne kształty. Co ważne, warsztaty pozwoliły dzieciom na rozwijanie umiejętności współpracy. Praca w grupach sprzyjała wymianie pomysłów, a także rozwijała zdolności organizacyjne i komunikacyjne. Dzieci nauczyły się również, jak ważna jest cierpliwość i precyzja w pracy, co jest kluczowe nie tylko w kuchni, ale i w wielu innych dziedzinach życia.

Pod koniec warsztatów uczniowie podziwiali swoje prace, a każda praca była wyjątkowa i pełna indywidualnego charakteru. Pierniki ozdobione przez uczniów nie tylko smakowały wyśmienicie, ale były także małymi dziełami sztuki, które można było zabrać do domu jako pamiątkę lub podzielić się nimi z najbliższymi.

Takie warsztaty to doskonały sposób na połączenie nauki z zabawą, a także na rozwijanie w dzieciach pasji do rękodzieła i sztuki kulinarnej. Uczniowie nie tylko nauczyli się jak przygotować pierniki, ale także jak poprzez rękodzieło wyrazić siebie, czerpać radość z tworzenia i wprowadzać świąteczną atmosferę do swojego otoczenia.

materiał i zdjęcia nadesłane z SP nr 3































Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/warsztaty-dekorowania-piernikow-w-klasach-5-w-sp-nr-3>